Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 Администрации муниципального образования

Куриловское Собинского района

     10.07.2023                                                                                          № 7-р

О внесении изменений в распоряжение

администрации МО Куриловское

от 10.11.2022 № 10-р «Об утверждении
Положения «Об организации и осуществлении
первичного воинского учета граждан
на территории муниципального образования

Куриловское Собинского района»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом муниципального образования Куриловское Собинского района
распоряжаюсь:

1. Внести изменения в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования Куриловское Собинского района» согласно приложению № 1.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу  с момента его подписания

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Куриловское Собинского района.
Глава администрации                                                                          О. В. Арабей
Приложение №1

 к  распоряжению  администрации
муниципального образования

Куриловское Собинского района

от 10.07.2023 г. № 7-р

О внесении изменений в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Куриловское Собинского района»

- подпункт б) пункта 1.3. дополнить подпунктом следующего содержания: « - успешно завершившие обучение в военных учебных центрах при федеральных государственных образовательных организациях высшего образования по программам военной подготовки офицеров запаса, программам военной подготовки сержантов, старшин запаса либо программам военной подготовки солдат, матросов запаса или в военных образовательных организациях высшего образования по программам военной подготовки сержантов, старшин запаса либо программам военной подготовки солдат, матросов запаса;»
- 2-й подпункт подпункта б) изложить в следующей редакции: « - успешно завершившие обучение на военных кафедрах при федеральных государственных образовательных организациях высшего образования по программам военной подготовки офицеров запаса, программам  военной подготовки сержантов, старшин запаса либо программам военной подготовки солдат, матросов запаса;»
- подпункт  в)  пункта 2.7 дополнить: «…и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания;»

- подпункт  е)  пункта 2.7 дополнить:  «… (учебы);»
- пункт 2.7 дополнить подпунктом н) следующего содержания: «н) пребывание в мобилизационном  людском резерве.)
- в пункте 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Воинский учет в муниципальном образовании Куриловское Собинского района осуществляет Маркова Екатерина Александровна, выполняющая обязанности по совместительству.»

-  подпункт а) пункта 2.9. изложить в следующей редакции: « а) осуществляет первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан,  подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок боле 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;»
- подпункт б) пункта 2.9. дополнить фразой: «…, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, …».